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Inauguracja projektu IPN „Łączka i inne miejsca
poszukiwań” w Gdańsku

30 października 2024 roku w siedzibie gdańskiego oddziału Instytutu Pamięci
Narodowej odbyła się inauguracja VIII edycji projektu „Łączka i inne miejsca
poszukiwań”. W spotkaniu wziął udział dr hab. Krzysztof Szwagrzyk – zastępca
prezesa IPN oraz dyrektor Biura Poszukiwań i Identyfikacji IPN .
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Dr hab. Krzysztof Szwagrzyk od wielu lat kieruje pracami poszukiwawczo-ekshumacyjnymi,
m.in. na warszawskiej „Łączce” oraz cmentarzu Garnizonowym w Gdańsku, gdzie odkryto
szczątki takich bohaterów, jak Danuta Siedzikówna „Inka” oraz ppor. Feliks Selmanowicz
„Zagończyk”.

– Wśród jednych z najpiękniejszych słów polskiej poezji są
słowa wiersza Artura Oppmana „Pacierz za zmarłych”: gdzie
są ich groby Polsko, gdzie ich nie ma, Ty wiesz najlepiej i
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Bóg wie na niebie. W tym wierszu poeta pisał dalej: ale Ty
Polsko, Ty je znajdziesz przecież, by skropić łzą ziemię
uświęconą, tak Ty Polsko Matko ich i wdowo, Ty o tych
mogiłach nie zapomnisz. Można powiedzieć, że dzisiaj Polska
nie zapomniała, Polska szuka odpowiedzi, gdzie są ich groby

– mówił dr hab. Szwagrzyk podczas spotkania.

Dr Marek Szymaniak, dyrektor gdańskiego IPN, zwracając się do młodzieży podkreślił:

– Wasza obecność tutaj, w ramach realizacji VIII edycji
projektu „Łączka i inne miejsca poszukiwań”, jest niezwykle
ważna, ponieważ Wy pamięć o polskich bohaterach niesiecie
ku przyszłości. My dotykamy nie tylko kwestii historycznych,
ale podkreślamy także, że bohaterowie budują siłę naszego
państwa, budują siłę naszego społeczeństwa.

Podczas spotkania uczniowie mieli okazję zobaczyć etiudy filmowe z poprzednich edycji
projektu, gdyż ich zadaniem jest przygotowanie dwuminutowej etiudy filmowej na temat
poszukiwań polskich bohaterów.

Koordynatorami projektu w gdańskim IPN są Anna Dymek oraz Artur Chomicz.
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